

PRZYGODY WICKA I WACKA



WICEK: — Widzieliśmy wspaniałą rozmach odbudowy naszej stolicy, a teraz i my musimy się do tego przyczynić! Odgruzowujemy więc wydzielony nam odcinek!...

SZABERSKI: — Połóż pan ten szpał i chodź pan ze mną gdzieś na ubocze, żeby trochę odpocząć...
SOBEK: — Bardzo chętnie pójdę w tak miłym towarzystwie...

SZABERSKI: — O, tu sobie siadę... Oj mur się pode mna załamał!
SOBEK: — I wypadło jakieś pudełko! Podzielmy się zawartością!
SZABERSKI: — Z miłą chęcią!

SOBEK: — Ja już wyszedłem!... A pudziesz!... Oddaj zaraz!...
SZABERSKI: — Co się stało?
SOBEK: — Pies porwał pudełko!
SZABERSKI: — To goń go pan!...

Zakasali rękawy

i pomagają brukować własne ulice

Mieszkańcy Zdrowia nie czekają, jak to się mówi, na oklaski. Z chwilą gdy Zarząd Miejski przystąpił do pokrywania nową nawierzchnią kilku ulic w tej dzielnicy, zawiązali natychmiast Społeczny Komitet, by przysięść władzom z praktyczną pomocą i przyczynić się do jak najszybszego zakończenia robót.

Pierwsza grupa mieszkańców pracować będzie już w niedzielę przy budowie nawierzchni na ul. ul. Chłopińskiego i Sułkowskiego dostarczając również własnych środków transportowych.

Tego rodzaju roboty rozpocznie się niezadługo również na Cygance. Nie wątpi więc i mieszkańcy tej dzielnicy pójdą śladami ludności Zdrowia. (bk)

Nawet w pociągu

[można nadawać telegramy

W celu dalszego usprawnienia pracy po czoły, w ostatnich dniach wprowadzona została pomocnicza służba telegraficzna. Polega ona na tym, że wszelkiego rodzaju telegramy można nadawać również w pociągach u konduktorów, jak i bezpośrednio na stacjach kolejowych, które przyjmują, przetelegrafowują i ewentualnie nawet doręczają telegramy zarówno państwo we jak i prywatnie.

Telegram nadany w pociągu nie może przekraczać 15 wyrazów. Opłata wynosi 180 zł. Pracownicy PKP doręczają telegramy wtedy, kiedy adresat zamieszkuje na terenie kolejowym, albo kiedy telegram przeznaczony jest dla podróżnego, jadącego w pociągu. (m)

Kwa-kwa-kwa!...

Kaczka — dziwaczka

wskutek własnego błędu trafiała do urzędu

W przychodni Miejskiego Ośrodka Informacyjnego przy ul. Piotrkowskiej 104a można znaleźć wszystko — od wiecznego pióra do czeku na 300 tysięcy złotych. Łodzianie są bowiem bardzo roztargnieni.

Ostatnio jednak placówce tej przybyła rzadka „zguba” w postaci żywej... kaczki, która najspokojniej w świecie wędrowała sobie wzdłuż ulicy Świerzeżewskiego. Hulaśliwie zachowującego się ptaka przyniósł ob. Tadeusz Nawalajczyk (Wschodnia 70).

Ponieważ od niestannego kwakania kaczki personelowi M.O.I. nieomalże bębnił w uszach pękają, właściciel proszony jest o możliwie szybkie odebranie zguby. (kb)

Rodzinki na święta!..

Do tramwaju vsiadła tego jeźmość z kilkulatnim chłopczykiem. W wagonie niemożliwy tłok. Jeźmość nie ma gdzie usiąść, więc chwytając skórzaną rączkę, utrzymując z trudem równowagę. Chłopiec spogląda w górę i zanosi się od płaczu.

— Dlaczego ten mały tak wrzeszczy? — pyta ktoś z pasażerów.

— A to on już tak zawsze, kiedy widzi rzemień w moim ręku!...

Antoś Wytrych staje przed sądem, oskarżony o kradzież.

— Ile razy byliście karani? — pyta sędzia.

— To pan sędzia powinien lepiej wiedzieć ode mnie... — odpowiada Antoś. — Ja tam buchalterii nie prowadzę.

Łódź organizuje budownictwo indywidualne

10.000 domków rodzinnych

powstanie w ciągu najbliższych lat w naszym mieście. — Inwestorzy otrzymają bezpłatnie place i poważne kredyty

Władze samorządowe Łodzi postawiły sobie za cel gruntową poprawę sytuacji mieszkaniowej w naszym mieście. W związku z tym, począwszy już od 1950 roku, poza budownictwem blokowym osiedli robotniczych i budownictwem ZOR-owym, intensywnie forsowane będzie indywidualne budownictwo jednorodzinnych domków. Projekt, znajdujący się na warsztacie, przewiduje, że Łódź w najbliższym 6-leciu otrzymać ma 10 tysięcy takich domków.

Już w trzech punktach miasta

można kupować choinki

Do połowy bm. — 40 miejsc sprzedaży

Z przeznaczonych dla Łodzi choinek, otrzymaliśmy już około 20.000 sztuk. Pierwsze drzewka pojawiły się jeszcze 6 bm. na punktach sprzedaży spółdzielni „Las” przy ul. Narutowicza 55 i 1-go Maja 82. Wczoraj uruchomiono dalszy punkt sprzedaży przy ul. Limanowskiego 41.

Dziś rozpoczyna się sprzedaż choinek w składach węglowych PSS-u. Ogółem do 15 bm. otwartych zostanie w Łodzi ponad 40 punktów sprzedaży.

Wszystkie one czynne są od 8-ej rano do 5-ej po południu, a te, które mają od

powiednie oświetlenie, nawet do szóstej. Sprzedaż odbywa się bez przerwy, również w niedzielę i święta, i trwać będzie do godziny 12-ej dnia 24 bm. Wskazane jest jednak wcześniejsze zaopatrzenie się w drzewka, aby nie tworzyć w ostatnich dniach przed świętami zbytecznych „ogonków”.

Wszyscy ci, którzy pragnęli by nabyć drzewka wyższe niż na cztery metry, a więc takie, których nie będzie w sprzedaży — winni złożyć odpowiednie zamówienia do spółdzielni „Las” do dnia 15 bm. (mk)

Od Nowego Roku

podwyższone stypendia akademickie

Podania można składać już od 15 bm.

Dla studentów łódzkich wyższych uczelni mamy bardzo pocieszającą wiadomość: z dniem 1 stycznia stypendia, wydawane przez Towarzystwo Przyjaciół Młodzieży Szkół Wyższych zostaną znacznie podwyższone.

Dotychczas wszyscy studenci otrzymywali stypendia TPMSW w wysokości 4 tysięcy złotych miesięcznie. Od Nowego Roku natomiast będą one podzielone na 3 grupy, a mianowicie:

studenci I roku otrzymywać będą miesięcznie po 7 tysięcy złotych, II roku —

po 8 tysięcy złotych, a dla studentów III roku i wyższych lat studiów ustalono wysokość stypendiów na 9 tysięcy złotych. Podania przyjmowane będą już od 15 bm.

Podobnej podwyżce ulegną prawdopodobnie również stypendia państwowe, ufundowane przez Ministerstwo Oświaty oraz Zdrowia.

Jest to jeszcze jednym dowodem ogromnej troski, którą państwo otacza studentów, pragnąc im stworzyć jak najlepsze warunki życia i pracy. (ks)

„Wołowiny akurat zabrakło...”

Kombinacje nieuczciwych rzeźników

leśli brak części towaru — trzeba wydać kartkę!

Do redakcji naszej zgłaszali się już niejednokrotnie przedstawiciele świata pracy, donosząc o karygodnych kombinacjach łódzkich rzeźników.

Zdarzało się mianowicie, że na jeden odcinek bonów lub kuponów kontrolnych wydawane są dwa gatunki mięsa, np. kilogram wieprzowiny i pół kilograma wołowiny.

Otóż nierzadkie są wypadki, kiedy rzeźnicy, wydawszy np. wieprzowinę, odmawiają sprzedaży wołowiny tłumacząc się jej rzekomym brakiem. Klient, nie chcąc odejść do domu z niezmiernie, pobiera wieprzowinę, pozwalając rzeźnikowi odciąć odcinek, na który należy

mu się również wołowina.

Oczywista, dzieje się to ze szkodą światu pracy. Rzeźnik natomiast ma pokrycie w odcinkach na mięso, którego właściwie nie sprzedał, a z którego później rozliczą się z Centralą Mięsną. Powstała w ten sposób nadwyżka wołowiny wędruje z jego sklepu na wołny rynek po paskarskich cenach.

Aby temu przeciwdziałać, polecono rzeźnikom wydawać klienteli karteczki z pieczątką, zaświadczającą, iż jeden z artykułów nie został pobrany. Karteczki te przy późniejszym zgłoszeniu się klienta muszą być bezwzględnie honorowane. (bk)

Sprawie tej poświęcona była wczoraj specjalna konferencja przy udziale przedstawicieli PZPR, ORZZ, filii łódzkiej Państw. Komisji Planowania Gospodarczego, odnośnych agend miejskich, starostw grodzkich, zrzeszeń kupieckich i Izby Przem. Handlowej, oraz Banku Inwestycyjnego.

Prezydent Minor przedstawił zebrany zamierzenia władz. Wskazał on, iż istnieją realne możliwości rozwinięcia budownictwa indywidualnego, które było by dostępne dla świata pracy, dla wolnych zawodów, a tym bardziej dla inicjatywy prywatnej.

Już w rb. ORZZ popierała kredytami budownictwo i remonty małych domków, pomagając jednak głównie przedsiębiorcom i racjonalizatorom pracy. Ale zasięg tej pomocy winien być poszerzony. Dotąd bowiem miasto zbyt małą opieką otaczało inwestorów prywatnych. Mimo to jednak jak wynika ze sprawozdań, w ciągu 1949 r. wybudowano na terenie Wielkiej Łodzi dość znaczna ilość małych domków.

Obecnie Zarząd Miejski zamierza usunąć wszelkie trudności, które hamowały dotąd rozwój budownictwa indywidualnego. Przede wszystkim miasto przyjdzie z pomocą w postaci placów, które odda bezpłatnie pragnącym budować. Do dyspozycji ich odda też w cenie kosztu setki tysięcy cegieł. Wystąpi się do rządu i PKPG o zapreliminowanie dla Łodzi odpowiednich funduszy.

Koszt budowy 1 domku wyniesie 1.250.000 zł. 70 proc. tej sumy, a więc 750 tys. zł. winno się dać inwestorom jako kredyt długoterminowy pod zastaw skryptów dłużnych. 20 proc. robocizny (własnej i systemem gospodarczym) oraz 10 proc. wartości obiektu (125 tys. zł.) winien wnieść jako wkład sam budujący.

W toku dyskusji, w której udział wzięli fachowcy, wyklarowano detale projektu, przewidującego wybudowanie 10.000 domków na przestrzeni 6 lat. Mają one powstać seriami tworząc całe kolonie w różnych częściach miasta.

Konferencja postanowiła wyłonić komisję, która ustali tereny pod budowę, zaplanuje parcelację placów poniemieckich na działki, opracuje standaryzowane 4 typy domków, ich kosztorysy, zaplanuje zapotrzebowanie na materiały budowlane, wreszcie zajmie się zagadnieniami finansowymi.

Postanowiono też utworzyć specjalny referat budownictwa indywidualnego przy Wydziale Budownictwa dla okazania pomocy inwestorom oraz oddziały budownictwa indywidualnego przy przedsiębiorstwach budowlanych, zalecając organizatorom, aby pomyśleli o budownictwie „stokowym”, czyli systemem potokowo-taśmowym, co obniży koszty budowy.

Inicjatywa prezydium władz miejskich przyjęta została na konferencji z ogólnym aplauzem. Z radością wita ją też klasa robotnicza, albowiem jest to zapowiedź likwidacji głodu mieszkaniowego Łodzi w ramach Planu 6-letniego.

